TP EDITAL Nº 5 / 2016

De: "Engenharia Panatís" <engenharia@panatis.com> 28/07/2016 15:12

Para: cpl@tjac.jus.br

Prezados Senhores,

Em relação à TP EDITAL Nº 5 / 2016, temos as seguintes dúvidas:

1 - Qual a composição do item 1.03 Administração da Obra?

O custo unitário deste item é de 80,42 reais, com este valor não poderá ser remunerado um meste de obras

tempo integral, não é possível o pagamento do PPRA e do PCMSO.

Quantas horas de engenheiro este item pretende remunerar?

O pagamento das taxas e licenças serão feiras pelo TJ?

Onde será paga a Anotação de responsabilidade técnica?

2- Não há previsão de retirada de entulho. Como este serviço será remunerado?

3- Não existe nenhuma previsão de barracão de obra, existe local a ser disponibilizado para guarda de

ferramental e equipamentos?

Atenciosamente,

Terezinha Maria Oliveira da Silva

Panatís Construções LTDA

http://mail.tjac.jus.br/webmail/

1 de 1 29/07/2016 10:00